
DB Regio AG, S-Bahn Rhein-Main Mannheimer Str. 81, 60327 Frankfurt am Main Aushang Conference League 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

Zusätzliches Zugangebot 
 
 

am Donnerstag, 22. Februar 2024 
 
 
 
 

verkehren zusätzliche Züge zum Fußballspiel 
 
 
 
 

Eintracht Frankfurt gegen Royale Union Saint-Gilloise 
 

(Spielbeginn 21:00 Uhr) 
 

 

 
 
 
 

Zusätzliche Züge Frankfurt (M) Hbf  Frankfurt-Stadion vor Spielbeginn 
 
Zug 

 
S 8 (S 36756) S 8 (S 36758) S 8 (S 36760) 

Frankfurt(Main)Hbf ab 19:10 Uhr 19:40 Uhr 20:10 Uhr 
Frankfurt-Niederrad ab 19:14 Uhr 19:44 Uhr 20:14 Uhr 
Frankfurt am Main - Stadion an 19:16 Uhr 19:46 Uhr 20:16 Uhr 

Weiterfahrt nach  Kelsterbach Kelsterbach Kelsterbach 
 
 

Zusätzliche Züge Frankfurt-Stadion  Frankfurt (M) Hbf nach Spielende 
 
 
Zug 

 
S 8 (S 36739) S 8 (S 36741) S 8 (S 36743) S 8 (S 36745) S 8 (S 36747) 

am Fr., 23.02.2024 
S 8 (S 36749) 

am Fr., 23.02.2024 
Frankfurt am Main - Stadion ab 22:57 Uhr 23:15 Uhr 23:30 Uhr 23:46 Uhr 0:02 Uhr 0:14 Uhr 
Frankfurt-Niederrad an 22:59 Uhr 23:17 Uhr 23:31 Uhr 23:47 Uhr 0:04 Uhr 0:17 Uhr 
Frankfurt(Main)Hbf an 23:04 Uhr 23:22 Uhr 23:36 Uhr 23:52 Uhr 0:11 Uhr 0:22 Uhr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zusätzliche Züge Riedstadt-Goddelau  Frankfurt-Stadion vor Spielbeginn 
 
Zug 

 
S 7 (S 36750) S 7 (S 36752) S 7 (S 36754) 

Riedstadt-Goddelau ab 18:25 Uhr 19:00 Uhr 19:22 Uhr 
Riedstadt-Wolfskehlen ab 18:28 Uhr 19:03 Uhr 19:25 Uhr 
Groß Gerau-Dornheim ab 18:31 Uhr 19:05 Uhr 19:27 Uhr 
Groß Gerau-Dornberg ab 18:34 Uhr 19:09 Uhr 19:31 Uhr 
Mörfelden ab 18:39 Uhr 19:16 Uhr 19:36 Uhr 
Walldorf(Hess) ab 18:42 Uhr 19:19 Uhr 19:47 Uhr 
Zeppelinheim ab 18:46 Uhr 19:23 Uhr 19:52 Uhr 
Frankfurt am Main - Stadion an 18:49 Uhr 19:27 Uhr 19:56 Uhr 

Frankfurt-Niederrad ab 18:59 Uhr 19:30 Uhr 19:59 Uhr 

Frankfurt(Main)Hbf an 19:04 Uhr 19:35 Uhr 20:04 Uhr 

 
 

Zusätzliche Züge Riedstadt-Goddelau  Frankfurt-Stadion vor Spielbeginn 
 
Zug 

 
S 7 (S 36753) S 7 (S 36755) S 7 (S 36757) 

am Fr., 23.02.2024 
Frankfurt(Main)Hbf ab 23:20 Uhr 23:51 Uhr 0:20 Uhr 
Frankfurt-Niederrad ab 23:27 Uhr 23:56 Uhr 0:25 Uhr 
Frankfurt am Main - Stadion ab 23:30 Uhr 23:59 Uhr 0:28 Uhr 
Zeppelinheim an 23:33 Uhr 0:02 Uhr 0:31 Uhr 
Walldorf(Hess) an 23:37 Uhr 0:06 Uhr 0:35 Uhr 
Mörfelden an 23:39 Uhr 0:08 Uhr 0:37 Uhr 
Groß Gerau-Dornberg an 23:45 Uhr 0:14 Uhr 0:43 Uhr 
Groß Gerau-Dornheim an 23:48 Uhr 0:17 Uhr 0:46 Uhr 

Riedstadt-Wolfskehlen an 23:51 Uhr 0:20 Uhr 0:49 Uhr 
Riedstadt-Goddelau an 23:53 Uhr 0:22 Uhr 0:52 Uhr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ihre Eintrittskarte für das Fußballspiel gilt auch als Fahrschein für Hin- und Rückfahrt innerhalb des Rhein-Main Verkehrsverbundes (RMV) sowie des Nordhessischen VerkehrsVer-
bundes (NVV). 
 
 
 
 
 
 

Diesen Fahrplan finden Sie als Download im Internet unter https://www.bahn.de/service/individuelle-reise/fanecke/angebot  
 

 


